
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Svinov, příspěvková organizace, 
Bílovecká 10/7, 721 00 Ostrava-Svinov 

Tel.: 596 961 425, e-mail: zssvinov@zssvinov.cz, IDDS: dxkt622, IČ:70641871 

 
 
 

ZÁKLADNÍ KRITÉRIA PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 Zákonná povinnost 

Přednostně jsou k předškolnímu vzdělávání do MŠ přijímány děti (žadatelé) s trvalým bydlištěm v příslušném 

školském obvodu v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, jejichž předškolní vzdělávání je od 1. 9. 

2023 podle školského zákona povinné. 

 Trvalé bydliště žadatele (dítěte) a alespoň 1 ze zákonných zástupců 

Přednostně budou přijímáni uchazeči s trvalým bydlištěm na území příslušného školského obvodu, což je území 

města Ostrava. 

 Věk 

Zpravidla jsou přijímány děti od tří let věku žadatele (vzhledem k tomu, že se dítě přijímá k prvnímu dni nového 

školního roku (tj. 1. 9. 2023), musí dosáhnout požadovaného věku k poslednímu dni, který předchází zahájení nového 

školního roku). Lze přijmou i děti mladší tří let (ne však mladší 2 let), které jsou zdravotně způsobilé, mentálně a 

sociálně zralé pro nástup do předškolního zařízení. 

 

mailto:zssvinov@zssvinov.cz

